Requerimento eletrônico n.º 0157/2025.

Plenário “Joaquim Calmon”, 19 de novembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia deste
requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente, solicitando o que
segue:

REQUER A LIMPEZA E CAPINA  NA AV. JOAQUIM CALMON, NAS PROXIMIDADES DO MORRO DO
CRISTO, BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando se faz necessária em razão do acúmulo de mato alto e resíduos ao longo da via, situação
que vem causando transtornos aos moradores e usuários da avenida.

Considerando o mato alto favorece a proliferação de insetos, animais peçonhentos e possíveis focos de
doenças, prejudicando a saúde pública e o bem-estar da população local.

Considerando a limpeza e a capina são medidas essenciais para garantir a segurança, a mobilidade
urbana e a conservação do espaço público.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ

VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320035003200340030003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 19/11/2025 14:22

Checksum: 1CDC31663CD6FFAAA66BE3862CBF8CC622475BFFFE818EF067DFC990216A7897